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INTERPELACJA 

dotyczy: zapewnienia odpowiedniego lokalu na działalność  

Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży w Poznaniu 

 

Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży w Poznaniu jest prężnie działająca 

jednostką miejską, która podejmuje działania w obszarze polityki społecznej, realizując 

projekty z zakresu poradnictwa zawodowego i rozwoju kariery dla młodzieży w wieku 

szkolnym. Działalność Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży obejmuje pełen 

wachlarz zadań – od zajęć edukacyjnych w szkołach, skierowanych do pedagogów, młodzieży 

i ich rodziców, przez monitorowanie i prognozowanie potrzeb rynku pracy Aglomeracji 

Poznańskiej, aż po prowadzenie indywidualnych konsultacji i procesów konsultacyjnych 

dla uczennic i uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych (w tym uczennic 

i uczniów z doświadczeniem migracji). Jednocześnie, starając się dotrzeć do jak najszerszych 

grup potencjalnie zainteresowanych, jednostka ta jest bardzo aktywna w mediach 

społecznościowych oraz uczestniczy w różnych wydarzeniach edukacyjnych, gdzie 

przeprowadza konsultacje, a także promuje swoje działania i zachęca młodych ludzi 

do korzystania z oferowanego przez Centrum wsparcia w zakresie wyboru i rozwoju ścieżki 

zawodowej.  

Realizując mnogość ogromnie ważnych dla przyszłego kształtu poznańskiego rynku pracy 

zadań, które budują w młodych ludziach postawy proprzedsiębiorcze i proobywatelskie, 

jednostka ta mierzy się jednocześnie z ogromnymi problemami lokalowymi. W lokalu 

zajmującym powierzchnię jedynie 187,81 metrów kwadratowych pracuje obecnie ponad 20 

pracowników. Mieszczą się tam: sala dla doradców (65,5 m.kw. – 12 pracowników), 

sekretariat, obserwatorium (20 m.kw. – 6 pracowników), dwie salki konsultacyjne, gabinet 

dyrektora (wykorzystywany również do spotkań zespołu) oraz toaleta.  



Konsultacje z młodymi osobami przeprowadzane są w obecności innych pracowników, którzy 

w tym czasie muszą wykonywać inne obowiązki służbowe. Nie są to odpowiednie warunki 

ani dla pracowników i pracownic instytucji, których praca wymaga dużego skupienia, ani dla 

uczennic i uczniów, którzy przychodząc do Centrum po poradę rozmawiają o swoich 

osobistych sprawach w obecności kilkunastu obcych sobie dorosłych.  

Z tak nieadekwatnymi warunkami lokalowymi do rozmiaru swoich działań oraz potencjału 

zespołu Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży mierzy się od 2009 roku. Należy 

przy tym podkreślić, że Pracownicy Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży 

w Poznaniu wyróżniają się wysokim poziomem zaangażowania i szerokimi kwalifikacjami, 

które przekładają się na jakość świadczonego wsparcia dla młodych osób planujących swoją 

przyszłość zawodową. W samym 2024 roku pracownicy Centrum przeprowadzili 980 

konsultacji indywidualnych z uczennicami i uczniami poznańskich szkół. Jednak ograniczenia 

lokalowe uniemożliwiają wykorzystanie potencjału osób zatrudnionych w tej jednostce 

oraz blokują jej dalszy rozwój.  

Nie ulega wątpliwości, że misja Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży w Poznaniu 

powinna być doceniona i wspierana przez władze Miasta. W związku z tym zwracamy się 

z prośbą o podjęcie pilnych działań mających na celu poprawę warunków lokalowych tej 

jednostki poprzez wyznaczenie nowego lokalu, który będzie odpowiadał potrzebom Centrum 

lub udostępnienie dodatkowych, zaakceptowanych przez samych zainteresowanych 

przestrzeni na ten cel. 
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